Nº 68, segunda-feira, 11 de abril de 201611 6 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016041100116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - Instituto Chico Mendes, por meio do Coordenador Regional de Porto
Velho/RO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 126, do Decreto Federal n° 6.514, de 22 de julho de 2008,
e do artigo 79 da Instrução Normativa ICMBio nº. 06, de 24 de março de 2009, intima as pessoas físicas e jurídicas abaixo elencadas, que, por
ventura, não tenham sido intimadas de outra forma, do despacho saneador e da respectiva homologação do(s) do(s) auto(s) de infração e demais
termos, confirmados em Julgamento de 1ª Instância. Neste ato, informa que é franqueada a apresentação de recurso sobre as decisões
administrativas de 1ª Instância dos autos de infração no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de publicação deste edital, sendo concedido
desconto de 30% (trinta por cento), do valor corrigido, no caso de pagamento dentro do período estipulado (5 dias), e sendo facultado, ainda,
ao autuado solicitar parcelamento do débito, conforme Instrução Normativa ICMBio nº. 06, de 24 de março de 2009. A inadimplência no
pagamento da multa pecuniária ensejará a inscrição do devedor no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal-
CADIN, após 75 (setenta e cinco) dias, contados do término do prazo de cinco dias, concedido para pagamento da multa, e efetuado o pedido

de execução judicial do débito, conforme disposto no § 2°, II, do art. 2º da Lei n. 10.522, de 19 de julho de 2002, que dispõe sobre o Cadastro
Informativo dos créditos não quitados de órgãos e entidades federais e dá outras providências, sem prejuízo da propositura de ação judicial para
cobrança.

INTERESSADOS CPF / CNPJ
(RG)

AUTOS DE INFRA-
ÇÃO

PROCESSOS

MARIO PEDRO FILHO 191.544.962-68 014692-A 02070.001909/2010-67
LEANDRO CORREA DE ARAUJO 819.939.942-20 007567-A 02070.002150/2010-30
JOSÉ CARLOS CRUZ 029.863.858-42 007882-A 02070.004176/2010-89
RINALDO MAURO ROSSI 3 8 9 . 0 3 9 . 11 2 - 5 3 033009-A 02207.000012/2010-23
EVANDRO RODRIGUES DA SILVA 903.800.372-20 032286-A 0 2 11 9 . 0 0 0 1 0 6 / 2 0 11 - 7 2
JORSIMAR RODRIGUES DE CASTRO 658.496.612-20 004077-A 0 2 11 5 . 0 0 0 0 0 5 / 2 0 1 0 - 5 1
JERFREU ALVES DA SILVA 923.400.752-20 029287-A 0 2 11 9 . 0 0 0 2 5 9 / 2 0 11 - 1 0
LUIZ CRUZ DA SILVA 141.684.802-91 000128-A 02070.001465/2010-60
ANTONIO JOSÉ DA SILVA 2 8 5 . 6 5 0 . 6 11 - 9 1 000542-A 02070.001488/2010-74
EZEQUIEL SOARES ROSA 887.734.072-71 004059-A 02070.002704/2009-65
FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 537.010.892-72 006762-A 02070.002143/2009-02
RAIMUNDO NONATO AUGUSTO DA PAS-
COA

391.326.922-34 029003-A 0 2 11 9 . 0 0 0 0 6 6 / 2 0 1 0 - 8 8

ORLANDO DA COSTA SOUZA 890.634.302-72 007495-A 0 2 11 9 . 0 0 0 1 4 0 / 2 0 1 0 - 6 6
GILBERTO SIMÕES 879.225.592-68 007884-A 02070.002293/2010-41
GILBERTO SIMÕES 879.225.592-68 006968-A 02070.002333/2010-55
ADILSON ISIDORO DO NASCISMENTO 765.953.232-49 014708-A 0 2 11 9 . 0 0 0 0 0 4 / 2 0 11 - 5 7
MANOEL DO CARMO DA SILVA 346.089.402-44 018287-A 0 2 11 9 . 0 0 0 2 9 5 / 2 0 11 - 8 3
ELIAS DE DEUS XAVIER 290.081.822-20 004769-A 02207.000028/2010-36
ROGERIO CESAR BARBOSA DE OLIVEI-
RA

220.202.252-04 010726-A 02070.004177/2009-23

BERNALDO DE FREITAS DA COSTA 724.599.722-53 033415-A 0 2 11 9 . 0 0 0 2 7 2 / 2 0 11 - 7 9
RAIMUNDO ALVES DE OLIVEIRA 640.341.352-04 030321-A 0 2 11 9 . 0 0 0 1 5 7 / 2 0 1 0 - 1 3
JOSÉ FERREIRA DA SILVA 412.770.582-53 032989-A 0 2 2 2 1 . 0 0 0 0 1 2 / 2 0 11 - 2 6
ROBERTO FERREIRA HARDTH 610.279.602-00 007490-A 02070.002295/2010-31
JULIO CESAR SEGURO 6 7 2 . 2 8 8 . 11 2 - 4 9 004057-A 02070.002708/2009-43
MOABI NICASSIO DE BRITO 001.040.751-04 004071-A 02070.003454/2009-81

Cientifica-se, ainda, que os referidos processos encontram-se disponíveis para vistas aos interessados no seguinte endereço: Av. Lauro Sodré,

6.500, Bairro: Aeroporto - Porto Velho/RO. CEP: 76.803-260

PAULO VOLNEI GARCIA

Substituto

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 443033

Número do Contrato: 2/2015.

Nº Processo: 02070002223201417.

INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO CHICO

MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ

Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE

PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogação

do prazo de vigência do Contrato nº 02/2015, nos termos do artigo

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93

. Valor Total: R$426.710,76. Fonte: 100000000 - 2016NE800120.

Data de Assinatura: 16/02/2016.

(SICON - 08/04/2016) 443033-44207-2016NE800077

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - FOZ DO IGUAÇU

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2016 publicado no D.O.

de 28/03/2016 , Seção 3, Pág. 82. Onde se lê: Vigência: 01/04/2016

a 01/04/2017 Leia-se : Vigência: 30/03/2016 a 30/03/2016

(SICON - 08/04/2016) 443033-44207-2016NE800077

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - TERESÓPOLIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2016 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000012201649 . Objeto: Pagamento de taxa de
alvará de funcionamento para atender demanda do CEPSUL/SC em
sua Base Avançada em Rio Grande/RS, apoiado pela UAAF Te-
resópolis/RJ. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inexigível
fulcro no caput Art.25,Lei 8.666/93,republicada D.O.U. de
06.07.94,atendendo Lei 1799 /66,da P.M.Rio Grande/RS. Declaração
de Inexigibilidade em 07/04/2016. MARIA DAS DORES PEREIRA
SANTOS. Chefe Subs.do Sead/uaaf Teresopolis/rj. Ratificação em
08/04/2016. JOSE ALBERTO MARTINEZ CAMPOS. Chefe Susbst.
Uaaf Teresópolis/rj. Valor Global: R$ 700,00. CNPJ CONTRATADA
: 88.566.872/0001-62 MUNICIPIO DO RIO GRANDE.

(SIDEC - 08/04/2016) 443033-44207-2016NE800007

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2016 - UASG 443020

Número do Contrato: 23/2013.
Nº Processo: 02011000422201223.
PREGÃO SISPP Nº 2/2013. Contratante: INSTITUTO DE PESQUI-
SA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contra-
tado: 02394943000171. Contratado : QUADRANTE CONSTRUTO-
RA E SERVICOS -EIRELI - ME. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da
Lei nº 8.666/93. Vigência: 02/04/2016 a 02/10/2016. Data de As-
sinatura: 02/04/2016.

(SICON - 08/04/2016) 443020-44206-2016NE800001

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2016

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, torna público o Re-
sultado Final da Licitação Pregão Eletrônico nº 02/2016. A licitante
vencedora do certame foi a: C E Z VASCONCELOS & CIA LTDA-
ME, a oferta final ficou em R$ 27.116,00 (Vinte e sete mil cento e
dezesseis reais).

FRANCISCO WALDEMIR RODRIGUES SEIXAS
Pregoeiro

(SIDEC - 08/04/2016) 201062-00001-2016NE800267

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2016 - UASG 201004

Nº Processo: 23477000352201630. PREGÃO SRP Nº 7/2015. Con-
tratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E
GESTAO - MP. CNPJ Contratado: 01707536000104. Contratado :
ISH TECNOLOGIA S/A -Objeto: Aquisição de licenças para ex-
pansão de solução de Antivirus e solução de Antispam da plataforma
de produtos SYMANTEC, para prover segurança e proteção para
estações de trabalho (desktops), dispositivos móveis, servidores de
rede e das informações incluídos todos os softwares e suas licenças
de uso, gerenciamento centralizado, serviços de implantação, garantia
de atualização contínua, suporte técnico on-site e repasse de co-
nhecimento de toda a solução a fim de atender as necessidades do
MP. Fundamento Legal: Leis 8666/93 e 10520/02 e Decretos 5450/05
e 7892/13. Vigência: 22/03/2016 a 21/03/2017. Valor Total:
R$771.800,00. Fonte: 100000000 - 2016NE800536 Fonte: 100000000
- 2016NE800537. Data de Assinatura: 22/03/2016.

(SICON - 08/04/2016) 201013-00001-2016NE800238

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 3/2016 UASG 201004

Nº Processo: 03110002652201603 . Objeto: Acesso às informações
registradas no SINAPI - SIPCI. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibi-
lidade em 08/04/2016. WESLEY JOSE GADELHA BEIER. Coor-
denador-geral de Aquisições. Ratificação em 08/04/2016. ANA CLE-
CIA SILVA GONCALVES DE FRANCA. Diretora de Administra-
ção. Valor Global: R$ 13.400,00. CNPJ CONTRATADA :
00.360.305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

(SIDEC - 08/04/2016) 201004-00001-2016NE800238

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 201004

Número do Contrato: 7/2015. Nº Processo: 03110007506201402.
PREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
00691905000155. Contratado : COOPERATIVA DE TRANSPORTE
-RODOVIARIO COOPERTRAN LTDA. Objeto: Prorrogação da vi-
gência por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 23/03/2016.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 23/03/2016 a 22/03/2017.
Valor Total: R$1.574.392,56. Fonte: 100000000 - 2016NE800082.
Data de Assinatura: 21/03/2016.

(SICON - 08/04/2016) 201013-00001-2016NE800238

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

RETIFICAÇÕES

No Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Co-
operação nº 13/2013 publicado no D.O.U. de 11 de fevereiro de 2014,
Seção 3, Pág. 112. Onde se lê: "...Vigência: 31/01/2014 a
31/03/2016..."; Leia-se: "...Vigência: 31/01/2014 a 25/04/2016...".

No Extrato do Termo de Cooperação nº 13/2013 publicado
no D.O.U. de 06 de maio de 2013, Seção 3, Pág. 144. Onde se lê:
"...Vigência: abril/2013 a março/2016..."; Leia-se: "...Vigência:
26/04/2013 a 25/04/2016...".

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 201004

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROSNúmero do Contrato: 7/2015. Nº Processo: 03110007506201402.

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROSPREGÃO SISPP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DO PLA-

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS
00691905000155. Contratado : COOPERATIVA DE TRANSPORTE

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS
-RODOVIARIO COOPERTRAN LTDA. Objeto: Prorrogação da vi-
gência por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 23/03/2016.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 23/03/2016 a 22/03/2017.
Valor Total: R$1.574.392,56. Fonte: 100000000 - 2016NE800082.
Data de Assinatura: 21/03/2016.

(SICON - 08/04/2016) 201013-00001-2016NE800238